
1 
 

Dodatok č. 1 
ZMLUVA O DIELO Č. 1811216/II. ZŠDT 

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov  

 
 

Článok I 
Zmluvné strany 

 
Objednávateľ: Základná Škola s materskou školou A.Vagača 

Zastúpený: Mgr. Vladimír Marko, riaditeľ školy 

Sídlo:  Štúrova 12, 962 12 Detva 

Osoba oprávnená jednať 

v zmluvných veciach:             Mgr. Vladimír Marko, riaditeľ školy 
Osoba oprávnená jednať             
v technických veciach:  

IČO:  42302498  
DIČ: 2023609808   
Bankové spojenie:  
Číslo účtu v tvare IBAN: SK16 5200 0000 0000 07361001 
Telefón:  

e-mail:                                        zsstudt@zsstudt.edu.sk 

 (ďalej len „Objednávateľ“)      

 

Zhotoviteľ: SIROŇ plus, s.r.o. 

 

Koná prostredníctvom: Ing. Jozef Fekiač, konateľ spoločnosti 
 
Sídlo:                                        M. R. Štefánika č. 2, 962 12 Detva 
Osoba oprávnená jednať  

 
v zmluvných veciach: Ing. Jozef Fekiač, konateľ spoločnosti 
Osoba oprávnená jednať   
 
v technických veciach: Ing. Jozef Fekiač, konateľ spoločnosti 
IČO:                                            36 004 073 
DIČ: 2020473851 
IČ DPH:                                      SK 2020473851 
  
 
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu v tvare IBAN:             SK78 7500 0000 0040 2034 9785  
Zapísaný: v Obchodnom registri OS  Banská Bystrica, odd. Sro, vložka č. 3598/S 
 
 
Telefón:                                      045/5456887, 0905436456  
e-mail:                                        sironplus@sironplus.sk, kubis@sironplus.sk 

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 
 

mailto:sironplus@sironplus.sk


2 
 

 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ môžu byť ďalej individuálne označovaní aj ako „zmluvná strana“ alebo 
spoločne ako „zmluvné strany“) 
 
 
Zmluvné strany sa dohodli podľa Článku XIV, Záverečné ustanovenia, odst. 2, odst. 4  ZMLUVY 
O DIELO č. 1811216/II. ZŠDT  (ďalej len „zmluva“) na uzatvorení Dodatku č. 1 k  ZMLUVE 
O DIELO č. 1811216/II. ZŠDT, ktorým sa mení, upravuje a dopĺňa:  
 
 
1. Výmera - množstvo a cena rozpočtovej položky č. 4 „Základové pásy z betónu prostého tr. 
C16/20“ sa na základe skutkového stavu zvyšuje množstvo z 9,99 m3 o 2,5 m3 na 12,49 m3 
a zvyšuje sa jej cena z 812,79 EUR o 203,40 EUR na 1.016,19 EUR a zároveň sa o uvedenú cenu 
203,40 EUR zvyšuje pôvodná rozpočtová cena diela z 3.345,68 EUR bez DPH na rozpočtovú cenu 
diela 3.549,08 EUR bez DPH. 

 
Pôvodný stav: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] 
Cena celkom 

[EUR] 

4 K 27431-3611 Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20 m3 9,990 81,36 812,79 

 
 
Nový stav: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] 
Cena celkom 

[EUR] 

4 K 27431-3611 Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20 m3 12,490 81,36 1.016,19 

 
 
 

2. Článok IV, Cena za dielo, odst. 1. znie: 
 

Článok IV 
Cena za dielo 

 
1. Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona NR SR 

č. 18/l996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a považuje sa za cenu úplnú, konečnú 

a maximálnu. 

Celková cena diela predstavuje: 

a. cena  diela bez DPH  3.549,08 EUR  
b. cena diela vrátane DPH              4.258,90 EUR 
 

slovom:  Štyritisícdvestopäťdesiatosem 90/100 EUR s DPH 
 
DPH sa bude účtovať podľa právnych predpisov platných a účinných v čase vykonávania diela. 
 

 
3. Článok XIV, Záverečné ustanovenia, odst. 5., odst. 6., odst. 7. znie: 
 

Článok XIV 
Záverečné ustanovenia 

 
5. Tento Dodatok č. 1 zmluvy je vyhotovený v 4 rovnopisoch, po dvoch vyhotoveniach pre každú 

zmluvnú stranu.  

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohoto Dodatku č. 1 zmluvy je rozpočet stavby predložený zhotoviteľom. 

7. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok č.  1 zmluvy uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo 

zmluvných strán nekonala v tiesni, omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 1 



3 
 

zmluvy si zmluvné strany riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu s touto zmluvou 

ju podpisujú. 

 

Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté, ostávajú nezmenené. 

 
 
 
 
V Detve, dňa ..............................                                  V Detve, dňa 12.12.2016  
 
 
 
 
 
 
 
 .................................................                                               ............................................. 

    objednávateľ                                                            zhotoviteľ 
       

Mgr. Vladimír Marko                                                                               Ing. Jozef Fekiač 
riaditeľ školy                                                                                         konateľ spoločnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prílohy: 
- č.  1 - ocenený výkaz výmer v písomnej forme /rozpočet/ 
 
 

 




